

Protokół Nr 169/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 11 kwietnia 2024r. godz. 12:00

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki;

Czesław Gontar – Wicestarosta;

Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

Izabela Sertel – Członek Zarządu;

Jerzy Gołembiewski – Członek Zarządu;

oraz

Ewa Kleszczewska – Sekretarz Powiatu - lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Obradom przewodniczyła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 5 kwietnia 2024r.
2. Sprawy bieżące.
3. Wolne wnioski.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 5 kwietnia 2024r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 5 kwietnia 2024r. – teczka OR.0020 i OR.0023 – odpowiedzi na wnioski i postanowienia.

Ad. 2

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska przedstawiła pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu, celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Pani Emilii Urbanowicz Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia z 09.04.2024r. dotyczące wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z dniem 19.04.2024r. na mocy porozumienia stron w związku z przejściem na emeryturę – wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę** na rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem stron z dniem 19.04.2024r.

2. Wniosek Państwa MiG.W z 20.03.2024r. kierowany do Starosty Oleckiego oraz Zarządu Powiatu w Olecku zatytułowanych: „prośba o zawiadomienie sądu rodzinnego w związku z niewypełnieniem swoich funkcji przez rodzinny dom dziecka”. Sąd Rejonowy w Olecku prowadzi sprawę pod sygnaturą III Nsm 285/22 w sprawie kontaktów dzieci z rodzicami – wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Radca Prawna stwierdził, że materiały zawarte w pismach nie pozwalają na rozstrzygnięcie czy stanowisko zaprezentowane w piśmie jest prawdziwe. Wobec powyższego sugeruje przekazanie pisma do Sądu Rejonowego w Olecku.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 zgodnie z opinią prawną **postanowił przekazać powyższe pisma do Sądu Rejonowego w Olecku III Wydział Rodzinny i Nieletnich.**

3. Pismo Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: PZD.III.420.14.1.2024 z 08.04.2024r. będące odpowiedzią na wnioski złożone przez Radną Izabelę Sertel dotyczące poprawy stanu drogi Wronki-Jelonek-Zalesie oraz zamontowanie balustrad (pozyskanych z rozbiórek) w miejscowości Świętajno- naprzeciwko sklepu „Stokrotka” – pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Dyrektor poinformował, że droga powiatowa Zalesie-Wronki jest w stanie dobrym i jej stan nie stwarza zagrożenia dla ruchu drogowego. Odcinek drogi od granicy powiatu do miejscowości Wronki jest regularnie monitorowany. W przypadku stwierdzenia

potrzeb ubytki usuwane są w ramach bieżącego utrzymania. W sprawie montażu barier pochodzących z rozbiórek PZD nie posiada takiego materiału w ilości ok. 40 mb a zakup i montaż tego rodzaju zabezpieczenia to koszt ok. 15.000 zł.

Zarząd Powiatu postanowił wniosek dotyczący zamontowania balustrad przekazać do ponownego rozpatrzenia celem podjęcia przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku negocjacji z Zarządem Dróg Wojewódzkich w celu pozyskania balustrad z rozbiórek (z innych powiatów) i ich montażu w miejscowości Świątajno.

4. Pismo Komendy Powiatowej Policji w Olecku znak: KPP Pr 2487/2283/24 z 08.04.2024r. będące odpowiedzią na wniosek Komisja Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Olecku dotyczący wykorzystania urządzenia do pomiaru hałasu wykorzystywanego przez funkcjonariuszy KPP w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Z pisma wynika, że urządzenie do badań poziomu dźwięku AS-200 pozostaje na stałym wyposażeniu patrolu Rychu drogowego w służbie zewnętrznej i wykorzystywane jest w przypadku podejrzenia niesprawności układu wydechowego kontrolowanych pojazdów. W przypadku potwierdzenia usterki układu wydechowego przeprowadzane są czynności w kierunku wykroczenia dotyczące używania pojazdu w sposób, który powoduje uciążliwości związane z nadmierną emisją spalin do środowiska lub zbyt dużym hałasem z tłumika.

Zarząd zapoznał się z powyższym pismem.

5. Starosta **zapoznała Zarząd** z wnioskami zgłoszonymi podczas XLVII Sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 8 kwietnia 2024r. – wnioski stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu
6. Pismo Ambasadora Ukrainy w RP z 07.04.2024r. dotyczące potrzeby udzielenia pomocy Obwodowej Administracji Wojskowej w zaopatrzeniu regionu w autobusy szkolne oraz pomocy humanitarnej – pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Zarząd **zapoznał się** z powyższym pismem.

7. Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.14.24 z 11.04.2024r. będące odpowiedzią na pismo w sprawie złożenia wyjaśnień

na podstawie jakiego przepisu Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) planuje Pani dokonać zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia – pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Dyrektor w powyższym piśmie poinformowała, że na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 3 z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych ustalono potrzebę zwiększenia zakresu zleconych prac w stosunku do umowy podstawowej o roboty dodatkowe w zakresie odtworzenia i naprawy uszkodzonych powierzchni elewacji na budynku stołówki. Prace te nie zostały ujęte w dokumentacji kosztorysowej i w zawartej umowie, natomiast konieczność ich wykonania jest niezbędna, gdyż niewykonanie dodatkowych robót budowlanych spowoduje nieprawidłowe wykonanie przedmiotu zamówienia podstawowego. Konieczność wykonania tych robót została stwierdzona podczas montażu rusztowań do remontu dachu, które ze względu na przepisy BHP wymagały mocowania do elewacji budynku. Okazało się, że tynk na ścianie jest bardzo kruchy i w wielu miejscach niezwiązany z podłożem. Po zakończeniu prac w ramach umowy podstawowej w obrębie dachu oraz po odtworzeniu i naprawie uszkodzonych miejsc elewacji budynku konieczne będzie odmalowanie powierzchni elewacji. Zostanie to zrealizowane na podstawie zmiany nieistotnej do projektu budowlanego.

Zarząd **zapoznał się z powyższą informacją.**

Ad. 4

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 5

Zarząd w wyniku głosowania za-5, **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 5 kwietnia 2024r.

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

Czesław Gontar

Zofia Bordzio

Izabela Sertel

Jerzy Gołembiewski

Starosta Olecki

Marzanna Pojawa-Grajewska

Protokołowała: Karina Anna Bielawska
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Starostwa Powiatowego w Olecku